
場　　　所 北秋田市綴子字大堤　地内

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和7年7月15日 午前9時10分

名　　　称 下水鷹第4号 北部1号幹線整備工事（鷹巣処理区その２）

概　　　要

1.施工延長　　　　　　　　　　 L＝137.4m
2.管きょ工(小口径推進)HPΦ250　L＝83.9m
3.管きょ工(開削)PRPΦ150　     L＝53.5m
4.マンホール工　　　　　　     N＝4箇所　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和8年3月23日 まで

1
ほくよう建設（株）

76,300,000        落札
北秋田市綴子字田中表127

2
（株）津谷組

76,500,000        

3

北秋田市坊沢字胡桃館15-1

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 84,359,000

うち消費税 b 7,669,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 69,584,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 76,690,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市綴子字大堤　地内

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和7年7月15日 午前9時10分

名　　　称 下水鷹第3号 北部1号幹線整備工事（鷹巣処理区その１）

概　　　要

1.施工延長　　　　　　　　     L＝156.2m
2.管きょ工(小口径推進)HPΦ250　L＝92.7m
3.管きょ工(開削)PRPΦ150　     L＝63.5m
4.マンホール工　　　　     　　N＝3箇所　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和8年3月23日 まで

1
朝日建設（株）

74,200,000        落札
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 81,928,000

うち消費税 b 7,448,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 67,568,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 74,480,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市本城字館ノ下243　ほか

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和7年7月15日 午前9時10分

名　　　称 総防工第2号 森吉地区防災行政無線子局撤去工事(第３期)

概　　　要

1.防災行政無線アンテナ、スピーカー、支柱等の撤去・処分　N＝36箇所
2.防災行政無線機器の撤去・処分　                        N＝1式

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年11月28日 まで

1
（有）宗和

10,200,000        落札
北秋田市木戸石字林岱1-11

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 11,229,900

うち消費税 b 1,020,900

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 10,209,000

最低制限価格（消費税抜き） 9,392,000



場　　　所 北秋田市栄字李岱　地内

種　　　別 ほ装工事

入札結果調書
入札日時 令和7年7月15日 午前9時10分

名　　　称 建道改第3号 舗装改良工事（その他市道　大沢～李岱線）

概　　　要

1.施工延長　                        L＝320.0m
2.舗装版破砕　アスファルト舗装版　  A＝1,350.0㎡
3.路上路盤再生　セメント安定処理   ｔ＝15cm　A＝1,350.0㎡
4.表層　再生②密粒度As(13)　　　   ｔ＝4cm　A＝1,350.0㎡　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年9月25日 まで

1
朝日建設（株）

11,300,000        落札
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 12,485,000

うち消費税 b 1,135,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 11,350,000

最低制限価格（消費税抜き） 10,138,000



場　　　所 北秋田市栄字大沢　地内

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和7年7月15日 午前9時10分

名　　　称 林振工第2号 路網整備工事（大摩当線２号箇所）

概　　　要

1.施工延長　L＝40.0m
2.盛土工　  V＝251.0m3
3.路盤工　  A＝25.1㎡
4.張芝工　  A＝180.1㎡　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年10月24日 まで

1
（有）千葉建設

5,750,000         落札
北秋田市坊沢字深関沢25-1

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 6,347,000

うち消費税 b 577,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 5,770,000

最低制限価格（消費税抜き） 5,183,000



場　　　所 北秋田市本城字館ノ下192

種　　　別 一般塗装工事

入札結果調書
入札日時 令和7年7月15日 午前9時10分

名　　　称 教生文工第1号 金家住宅和館屋根補修工事

概　　　要

1.屋根塗装　シリコンルーフマスカットグリーン2回塗　A＝447.0㎡
2.屋根塗装　錆止め塗装　　　　　　　　A＝447.0㎡
3.部分補修（渡り廊下1階庇屋根)　　　　N＝1式
4.屋根板金工事　屋根葺替作業部分張替　A＝27.3㎡　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年11月28日 まで

1
畠山塗装

4,505,000         落札
北秋田市小森字小森90

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 5,027,000

うち消費税 b 457,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 4,570,000

最低制限価格（消費税抜き） 4,204,000



場　　　所 北秋田市鷹巣字小沼19　地内

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和7年7月16日 午前10時00分

名　　　称 下水鷹第6号 機器更新工事（鷹巣浄化センターその２）

概　　　要

1.脱水機室給気ファン更新　N＝1式

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年12月1日 まで

1
山岡工業（株）

3,100,000         落札
秋田市御所野湯本2-1-5

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 3,597,000

うち消費税 b 327,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,270,000

最低制限価格（消費税抜き） 2,925,000


